

# Nie słyszą, ale pieką wspaniałe przysmaki!

Młodzi kucharze przyjechali do naszego miasta z całej Polski na finał wyjątkowego konkursu. Kto w nim zwyciężył?



**Małgorzata Zięba, dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Nieśłyszących:**

- Bardzo dziękuję wszystkim, którzy pomogli nam w organizacji konkursu. Jego celem jest nie tylko rozwijanie uzdolnień kulinarnych, ale także integracja młodzieży z wadą słuchu z różnych stron Polski.

Młodzież z 10 specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych dla dzieci nieśłyszących z całej Polski uczestniczyła w V Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy Kucharskiej, którego finał był w sobotę w Radomiu. Rywalizowali uczniowie zasadniczych szkół zawodowych oraz techników.

Przyjechali z: Bydgoszczy, Kielc, Krakowa, Lublińca, Łodzi, Ostrołki, Sławna, Warszawy i Żar. W piątek zwiedzili nasze miasto, odpoczęli w aquaparku, a potem spotkali się w budynku gospodarzy przy ulicy Wernera 6 na spotkaniu integracyjnym. Były pokazy tańca, elementy nauki tańca hip-hop, a także zabawy konkursowe.

#### POKAZY I WYSTĘPY

Uczniowie podzieleni na dwie grupy: szkołę zawodową i technikum pisali test złożony z 50 pytań dotyczących między innymi zasad żywienia, grup produktów spożywczych, na przykład mięsnych i mlecznych, a także zdrowej żywności. Dla tych, którzy skończyli test bądź nie brali udziału w konkursie, odbywały się występy taneczne, pokazy kosmetyczne i fryzjerskie dla dziewcząt, a dla chłopców - pokazy zapachnicze. Odbył się też konkurs umiejętności praktycznych, podczas którego młodzież zdobiła pierniki, a także malowała pisanki na rzecz Hospicjum Królowej Apostołów.

#### EMOCJE W SOBOTĘ

Finał konkursu odbył się w sobotę o godzinie 14. Po odczytaniu protokołu przez Małgorzatę Ziębę, dyrektor radomskiego ośrodka wręczono nagrody i dyplomy. W programie artystycznym wystąpili tancerze ze Szkoły Tańca Moniki i Tomasza Giernudów. Gospodarze pokazali krótki spektakl teatralny o zarumianym królu, który zmienił się na lepsze. Organizatorem kolejnego konkursu będzie Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Nieśłyszących i Słabosłyszących w Lublińcu. Tam pojedzie zapewne ekipa radomian, która jako gospodarze nie brała udziału w konkursie.

**Barbara KOŚ**  
kos@echodnia.eu



Pisanki namalowane przez uczestników konkursu pokazuje nauczycielka Anna Pożyczka.



Pierniki wykonane przez uczestników prezentuje nauczycielka Marzena Wnęć.



Dla uczestników zmagani zaprezentowali się tancerze ze szkoły Rockstep oraz podopieczni ośrodków.

#### Laureaci konkursu

W kategorii zasadnicza szkoła zawodowa: I miejsce - Paweł Sowa z Lublińca, II - Matylda Żurawska z Żar, III - Michał Obierak z Kielc. W kategorii techników: I miejsce - Anna Zacharz z Kielc, II - Ewelina Równicka z Kielc, III - Michał Dekowski z Bydgoszczy. W kategorii drużyn: I miejsce - Kielce, II - Żary, III - Lublińec.